
Tab. 4 Domácnosti podle výše čistého peněžního příjmu na domácnost v roce 2002 v ČR
c/ Charakteristiky domácností - v %

Počet domácností                          absol. 4 053 811  475 740  418 228  351 776  554 740  425 783  324 378  302 044  248 428  216 371  169 456  566 866  
  1. Počet členů domácnosti:

1 24,2  86,6  74,7  24,8  11,2  7,2  6,6  4,8  4,6  3,2  3,1  2,7  
2 32,9  10,4  15,8  47,7  66,0  50,4  38,5  28,9  27,2  23,7  21,2  18,0  
3 19,0  1,6  7,2  16,9  13,9  18,5  28,1  29,0  27,2  29,8  28,0  28,1  
4 18,5  1,3  2,3  9,5  7,1  18,2  21,9  30,7  30,6  34,7  37,5  36,2  
5 4,1  0,1  0,0  0,6  1,3  3,8  3,7  5,0  8,1  5,4  9,0  11,8  
6 a více 1,3  0,0  0,1  0,4  0,5  1,9  1,2  1,6  2,3  3,1  1,0  3,1  

  2. Počet ekonomicky aktivních:
0 32,4  89,7  70,7  45,9  50,5  24,5  5,9  4,1  1,7  0,9  1,4  0,7  

s ekon. aktivními členy celkem 67,6  10,3  29,3  54,1  49,5  75,5  94,1  95,9  98,3  99,1  98,6  99,3  
1 31,7  9,8  28,5  48,7  38,7  48,5  52,8  38,8  27,9  27,1  16,7  14,4  
2 29,9  0,5  0,8  5,3  10,7  26,1  39,5  53,5  63,7  62,7  66,9  56,3  
3 a více 6,1  0,0  0,0  0,0  0,0  0,9  1,8  3,6  6,7  9,3  15,1  28,7  

  3. Počet nezaopatřených dětí:
0 62,9  90,2  83,4  66,3  75,4  59,1  53,2  45,7  46,1  44,9  43,7  47,7  

s dětmi celkem 37,1  9,8  16,6  33,7  24,6  40,9  46,8  54,3  53,9  55,1  56,3  52,3  
1 17,4  8,0  11,2  16,5  14,3  18,0  20,6  22,9  20,3  21,3  24,3  23,2  
2 16,6  1,4  5,0  15,3  8,8  17,7  21,9  26,9  27,5  28,7  28,4  24,4  
3 2,5  0,3  0,3  1,2  1,2  3,6  3,2  3,4  5,4  3,8  3,4  4,1  
4 a více 0,6  0,1  0,1  0,5  0,4  1,5  1,1  1,1  0,8  1,3  0,3  0,6  

  4. Typ domácnosti:
úplné rodiny celkem 62,8  3,4  11,3  46,5  74,8  80,0  76,5  80,8  86,5  85,4  90,1  91,8  

z toho čisté rodiny 49,7  3,4  11,0  43,6  72,6  72,5  65,2  65,9  63,0  60,3  60,0  50,6  
neúplné rodiny celkem 12,3  9,3  13,5  26,5  12,6  12,6  16,2  13,7  8,2  11,3  6,3  5,2  

z toho čisté rodiny 5,6  7,4  10,7  15,7  5,5  5,9  4,6  1,6  1,3  2,3  0,0  1,2  
nerodinné domácnosti 0,8  0,6  0,5  2,3  1,4  0,2  0,7  0,7  0,7  0,1  0,5  0,3  
jednotlivci: muži 9,2  24,5  24,6  12,9  6,2  5,3  5,0  2,6  2,8  1,9  2,0  2,2  

ženy 14,9  62,1  50,0  11,8  5,0  1,9  1,6  2,2  1,9  1,3  1,1  0,4  

Domácnosti 
úhrnem do 90 000

v tom podle výše ročního čistého peněžního příjmu na domácnost v Kč
 90 001 -  
120 000  

  120 001 - 
150 000

  150 001 - 
180 000

  180 001 - 
210 000

  210 001 - 
240 000

  240 001 - 
270 000

  270 001 - 
300 000

  300 001 - 
330 000

  330 001 -  
360 000 

  360 001   
a více 



Tab. 4 Domácnosti podle výše čistého peněžního příjmu na domácnost v roce 2002 v ČR
c/ Charakteristiky domácností - v %

Domácnosti 
úhrnem do 90 000

v tom podle výše ročního čistého peněžního příjmu na domácnost v Kč
 90 001 -  
120 000  

  120 001 - 
150 000

  150 001 - 
180 000

  180 001 - 
210 000

  210 001 - 
240 000

  240 001 - 
270 000

  270 001 - 
300 000

  300 001 - 
330 000

  330 001 -  
360 000 

  360 001   
a více 

  5. Věk osoby v čele:
  do 24 let 2,7  4,5  3,6  4,2  2,8  1,9  3,4  1,2  3,6  1,6  2,6  0,8  
25 - 34 let 17,0  7,7  14,3  17,7  16,1  20,2  23,5  22,6  17,7  21,5  16,5  16,0  
35 - 44 let 18,6  7,1  9,2  17,6  11,1  19,6  23,0  25,8  31,5  26,8  25,1  25,5  
45 - 54 let 22,5  10,5  9,7  19,4  13,9  21,9  24,2  30,9  24,4  33,7  37,9  37,5  
55 - 64 let 17,8  17,5  14,5  18,3  19,3  21,5  19,3  15,2  18,4  15,2  15,9  17,4  
65 - 74 let 12,8  26,3  25,1  14,7  25,2  10,7  4,0  3,2  4,1  0,7  1,5  2,7  
75 a více let 8,6  26,4  23,6  8,2  11,6  4,2  2,6  1,1  0,3  0,6  0,6  0,1  

  6. Stáří manželství:
celkem 56,7  2,4  8,0  40,3  68,6  72,9  69,8  74,3  78,7  77,2  82,7  82,3  
       do 5 let 6,2  0,3  2,0  5,4  5,2  9,1  11,0  9,5  9,3  7,6  7,3  7,1  
     6 - 15 let 12,3  0,9  2,8  3,7  9,0  17,2  16,6  21,8  20,6  22,1  22,1  16,1  
   16 - 25 let 13,1  0,4  0,6  5,9  5,4  9,9  14,8  20,4  24,2  25,5  30,1  27,7  
   26 a více let 25,0  0,9  2,6  25,4  49,0  36,7  27,4  22,6  24,6  21,8  23,3  31,4  
faktické manželství 6,2  1,0  3,4  6,1  6,3  7,1  6,7  6,5  7,8  8,2  7,4  9,4  

  7. Vzdělání osoby v čele:
základní (vč. neukončené) 14,0  42,3  25,9  15,2  15,3  9,9  6,7  5,4  5,8  2,3  4,3  2,2  
vyučení, nižší střední 44,1  38,1  42,5  48,8  50,5  52,1  50,8  49,9  41,0  41,4  41,7  31,4  
úplné střední (ÚSV, ÚSO ) 30,7  16,9  26,4  28,8  28,4  28,3  33,2  32,6  41,5  41,1  36,9  37,4  
vysokoškolské 11,3  2,7  5,2  7,2  5,9  9,8  9,2  12,1  11,7  15,2  17,0  29,1  

  8. Zaměstnání osoby v čele:
zákonodárci, řídící pracovníci 4,1  0,0  0,5  1,2  1,1  1,7  2,7  4,6  5,1  6,2  8,3  14,5  
vědečtí a odborní pracovníci 4,6  0,3  1,6  2,9  1,8  2,6  4,5  5,2  4,5  10,8  7,5  12,4  
techn., zdravot., pedagog. prac. 12,9  1,1  3,3  8,9  8,6  8,9  16,7  18,6  21,9  21,9  21,0  24,5  
nižší administrativní pracovníci 3,5  0,7  2,3  4,5  2,7  2,9  4,9  3,1  4,1  4,3  6,5  5,6  
provoz. prac. - služby, obchod 6,4  2,4  5,1  8,6  6,1  6,5  8,4  8,8  7,3  7,1  6,6  6,5  
kvalifikovaní dělníci 

v zemědělství a lesnictví 1,2  0,3  1,2  2,2  0,6  2,0  1,7  1,9  1,3  0,5  1,1  1,0  
řemeslníci, kvalifikovaní výrobci 17,9  2,5  7,9  11,4  12,5  26,9  29,8  27,8  28,8  25,4  24,9  19,3  
obsluha strojů a zařízení 8,7  0,6  3,4  7,6  7,2  12,7  13,3  13,8  13,6  12,5  13,6  7,9  
pomocní a nekvalifik. pracovníci 3,2  1,8  2,6  3,7  3,7  3,7  3,2  4,7  4,3  4,5  3,6  1,8  
není ekonomicky aktivní 37,4  90,2  72,0  49,0  55,7  32,1  14,9  11,5  9,0  6,7  6,9  6,5  



Tab. 4 Domácnosti podle výše čistého peněžního příjmu na domácnost v roce 2002 v ČR
c/ Charakteristiky domácností - v %

Domácnosti 
úhrnem do 90 000

v tom podle výše ročního čistého peněžního příjmu na domácnost v Kč
 90 001 -  
120 000  

  120 001 - 
150 000

  150 001 - 
180 000

  180 001 - 
210 000

  210 001 - 
240 000

  240 001 - 
270 000

  270 001 - 
300 000

  300 001 - 
330 000

  330 001 -  
360 000 

  360 001   
a více 

  9. Sociální skupina osoby v čele:
zaměstnanec - dělník 24,7  4,7  13,5  20,5  20,8  37,8  38,9  39,3  37,4  30,9  31,5  20,7  
zaměstnanec - ostatní 25,0  2,9  11,1  20,0  17,0  20,6  28,8  33,5  36,7  40,9  40,6  45,6  
samostatně činný - se zaměstn. 2,7  0,3  0,4  1,5  0,6  0,5  2,5  3,1  2,2  3,5  5,4  9,6  
samostatně činný - bez zaměstn. 10,1  1,9  3,0  9,0  5,8  9,0  14,9  12,6  14,7  18,1  15,6  17,4  
důchodce - s EA členy 3,9  0,0  0,3  1,9  3,9  6,1  6,5  6,9  6,7  4,9  5,5  4,2  
důchodce - bez EA členů 27,5  70,5  60,9  35,0  47,9  22,7  5,6  3,5  1,4  0,7  0,2  0,6  
nezaměstnaný 4,5  14,6  7,6  9,4  3,3  2,5  2,0  0,8  0,6  0,9  1,2  1,2  
osoba pobírající rodič. příspěvek 0,4  2,0  1,1  0,9  0,1  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
jiná osoba 1,1  3,2  2,2  1,9  0,5  0,9  0,8  0,3  0,3  0,1  0,0  0,5  

10. Velikost obce:
                 do 999 obyvatel 13,8  17,1  12,0  12,8  12,7  15,7  13,1  13,8  16,1  14,2  14,8  11,4  
    1 000 -   4 999 22,9  18,8  18,9  27,5  24,1  23,0  26,5  24,5  21,0  21,9  29,7  21,6  
    5 000 -   9 999 9,3  9,9  8,9  10,1  9,3  10,4  10,9  11,1  7,2  10,1  5,8  7,5  
  10 000 - 49 999 22,2  21,9  24,1  22,1  23,4  21,3  22,8  26,1  24,1  18,4  17,1  20,4  
  50 000 - 99 999 9,2  9,8  9,8  9,6  10,4  7,3  7,6  7,4  12,1  8,5  9,3  8,8  
100 000 a více obyvatel 22,6  22,5  26,3  17,9  20,1  22,3  19,0  17,2  19,4  26,9  23,2  30,3  

11. Druh domu:
bytový dům 57,3  61,3  65,3  59,9  56,8  57,2  52,0  55,0  55,3  56,9  51,0  54,0  
rodinný dům 42,1  37,8  33,9  39,7  42,5  42,0  48,0  44,4  44,3  43,1  47,6  45,6  
ostatní 0,6  0,9  0,8  0,4  0,7  0,8  0,0  0,6  0,5  0,0  1,4  0,4  

12. Vztah příjmů domácnosti k ŽM:
méně než životní minimum (ŽM) 3,3  15,5  5,9  7,3  1,2  0,6  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
1,00 až 1,29 ŽM 6,2  11,9  11,5  17,5  7,9  7,0  2,6  0,8  0,5  0,0  0,0  0,0  
1,30 až 1,49 ŽM 6,9  14,9  7,5  7,0  10,2  13,6  6,3  4,1  1,7  1,1  0,0  0,0  
1,50 až 1,99 ŽM 29,7  57,8  37,0  43,2  40,9  21,1  37,8  31,3  24,2  7,5  4,0  1,3  
2,00 až 2,49 ŽM 22,7  0,0  38,1  3,1  28,5  48,3  9,3  30,0  32,9  34,1  36,3  8,7  
2,50 až 2,99 ŽM 11,4  0,0  0,0  20,3  0,4  2,2  37,0  13,5  8,8  29,7  27,4  15,1  
3,00 a více ŽM 19,7  0,0  0,0  1,7  10,9  7,2  7,0  20,3  31,8  27,6  32,3  75,0  

Průměrné ŽM na domácnost
v Kč měsíčně 8 117  4 551  5 096  7 183  7 459  8 530  8 948  9 633  9 932  10 126  10 285  10 761  


